
COMUNE di FIUMINATA 
 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

www.comune.fiuminata.mc.it 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 133  del  31-12-2017 1 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA 
 

N.133     DEL 31-12-2017 

 

Oggetto: PROROGA SERVIZIO PULIZIA LOCALI COMUNALI - PERIODO 

01.01.2018/30.06.2018 - DITTA GRILL CROSS DI ESANATOGLIA. 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  trentuno del mese di dicembre, nella Sede 

Comunale, nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che in data 31 dicembre 2017 scade l’appalto del servizio di pulizia della sede 

comunale e dei    locali   comunali affidato alla ditta Grill Cross di Esanatoglia con propria 

determina n. 94 del 16.09.2016 dietro il corrispettivo orario di € 16,00 + IVA; 

 

VISTA la determina n. 121 del 06.10.2017 con la quale è stato prorogato alla ditta GRILL 

CROSS di Todini & Tritarelli snc con sede in Esanatoglia (MC) l’appalto del servizio di 

pulizia della sede comunale e dei locali comunali per il periodo 01.10.2017 – 31.12.2017 

dietro il corrispettivo orario di € 16,00 + IVA, per un importo di spesa complessiva presunta 

di € 1.610,40 IVA compresa; 

 

CONSIDERATO che l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Nuovo Codice appalti” consente 

l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento per servizi e forniture di 

importo inferiore a 40.000,00 Euro se adeguatamente motivato; 

 

RITENUTO pertanto opportuno prorogare alla stessa ditta Grill Cross il servizio di pulizia 

sede comunale e locali di proprietà comunale, nelle more dell’espletamento di apposita gara 

per il periodo dal 01.01.2018 fino al 30.06.2018; 

 

VISTO che la ditta appaltatrice si è dichiarata disponibile a proseguire l'appalto relativamente 

alla pulizia dei locali della sede comunale e locali di proprietà del comune per detto periodo 

allo stesso prezzo del contratto in essere; 

 

RITENUTA conveniente detta offerta, 

 

VISTO il CIG n. Z7222B7F85; 

 

D E T E R M I N A 

 
 

- Di prorogare per le motivazioni espresse in premessa, nelle more dell’espletamento di 

apposita gara alla ditta Grill Cross di Todini & Tritarelli snc con sede in Esanatoglia 



COMUNE di FIUMINATA 
 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

www.comune.fiuminata.mc.it 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 133  del  31-12-2017 2 

(MC) l’appalto del servizio di pulizia della sede comunale e dei locali   comunali per il 

periodo 1 gennaio 2018 – 30 giugno 2018 dietro il corrispettivo orario di € 16,00 + 

IVA e alle condizioni riportate nel capitolato sottoscritto dalla ditta in sede di 

presentazione dell’offerta; 

 

- Di dare atto che la ditta risulta in regola con i requisiti previsti dalla normativa 

vigente; 

 

- Di imputare la spesa prevista di € 4.000,00 IVA compresa al cap.83 art.5 bilancio 

corrente esercizio in corso di approvazione che presenterà adeguato stanziamento. 
 
 



COMUNE di FIUMINATA 
 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

www.comune.fiuminata.mc.it 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 133  del  31-12-2017 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to AURELI SABATINO 

 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.toAURELI SABATINO  

Li, 31-12-017 

 

=================================================================== 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

F.toAURELI SABATINO 

Li, 31-12-2017    

   

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 17-

01-019 . 

 

Li 17-01-2019                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  

 F.to AURELI SABATINO 

 ___________________________________________________________________________  

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

AURELI SABATINO 

Li 17-01-2019 

 


